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با استعداد

»با استعداد« فیلمی در سبک درام به کارگردانی مارک وب است که در سال 2۰۱۷ منتشر شد. از بازیگران آن می توان به 
کریس ایوانز اشــاره کرد. این فیلم در ۷ آوریل به صورت محدود و در سالن های منتخب و در 2۱ آوریل به اکران عمومی 
درآمد. فیلم درباره فرانک آدلر مردی ساده است که از طریق تعمیر قایق های تفریحی خرج خود را در میاورد.بعد از مرگ 
خواهرش فرانک مجبور می شــود سرپرستی دختر او بنام ماری را برعهده بگیرد. ماری مثل مادرش استعداد بسیار زیادی 
در زمینه ریاضی و حل مسائل دارد و همین توانایی اش باعث شده به شدت نسبت به هم سن و سالان خود متفاوت باشد.
فرانک برای اینکه ماری را کمی اجتماعی تر به بار بیاورد او را به مدرســه میفرســتد اما در روز اول مدرسه ماری توجهات 
زیادی را جلب می کند. مدیر مدرسه به فرانک می گوید که میتواند برای ماری بورسیه تحصیلی در مدارس تیزهوشان بگیرد 
اما فرانک با این مسئله مخالفت می کند و می گوید دوست ندارد اتفاقات تلخی که برای خواهرش افتاده دوباره تکرار شود.

باوجود تلاش های فرانک اما اوضاع درست پیش نمی رود و با ورود مادربزرگ ماری که می خواهد او را برای حل بزرگترین 
مسئله ریاضی تاریخ ببرد اوضاع پیش تر از قبل گره می خورد...

چهرهها

جلیل ضیاءپور؛ پدر نقاشی مدرن ایران
جلیل ضیاء پور در 5 اردیبهشت ماه ۱299 در بندر انزلی متولد شد. این  نقاش، 
استاد دانشگاه، پژوهشــگر و مؤلف ایرانی که از او به عنوان »پدر نقاشی مدرن 
ایران« یاد می شــود، جدا از آن که نقاشی پیشــرو و پرچمدار نهضت نوگرایی 
بوده است، فعالیت های پژوهشی گسترده ای را نیز در زمینه مردم شناسی، بررسی 
و شناخت زبان، فرهنگ عامه، پوشاک و نقش های زینتی مناطق گوناگون ایران 

داشته است.
او پس از به پایان رساندن تحصیلات مقدماتی در محل زادگاه، در سال ۱3۱۷ 
به منظور ادامه و فراگیری علوم مورد علاقه رهســپار تهران شــد و هم زمان با 
ورودش در امتحانات مربوط به رشته موسیقی شرکت کرد و رتبه لازم را کسب 
نمود.در اولین گامهای کســب علم و دانش، فراگیری هنر موسیقی را آغاز کرد.
در مدت نه چندان طولانی از زمان شروع کار در هنرستان موسیقی و فراگیری 
رشته آهنگسازی، بنا به تصمیمات دولت وقت، اساتید بلژیکی مدیریت هنرستان 
را رها کردند و عازم کشور خود شدند، پس مسئولیت به عهده »کلنل وزیری« 
واگذار شــد و چون دیگر رشته آهنگسازی در هنرستان وجود نداشت، علیرغم 

میل درونی، موسیقی را رها کرد و به سراغ هنرهای تزئینی و سنتی رفت.
ضیاءپور پس از ورود به مدرسه صنایع مستظرفه قدیمه و فراگیری تذهیب، نقش قالی، مینیاتور، کاشیکاری و نگارگری در سال ۱32۰ به دانشکده هنرهای زیبای 

دانشگاه تهران راه یافت و با شوقی فراوان، رشته های تزئینات داخلی، دکوراسیون، نقاشی و مجسمه سازی را آموخت.
او در سال ۱324 با احراز رتبه مقام اول و دریافت مدال فرهنگی درجه یکم، تحصیلات آکادمیک خود را در مقطع لیسانس به انجام رساند. بر این اساس در همان 
سال از طریق بورس دولت فرانسه و از سوی دانشگاه تهران به منظور انجام تحصیلات عالیه تکمیلی عازم کشور فرانسه شد و از طرف دولت آن کشور در دانشکده ملی 
و عالی هنرهای زیبای پاریس - بوزار ثبت نام شد. ضیاءپور که گویی با انرژی و کوششی غیر قابل وصف، کسب علم و دانش را پیگیری می کرد، علاوه بر رشته های 
اصلی )نقاشی و مجسمه سازی( بطور جامع رشته های دیگری چون تاریخ هنر، سبک شناسی، تاریخ تمدن، جامعه شناسی، نقش شناسی و پوشاک را نیز به صورت 
همزمان پیگیری و به انجام رســاند. جلیل ضیاءپور تحت تعلیم اساتیدی چون ســووربی )Suverbie( در نقاشی و نیکلوس )Niclousse( در مجسمه سازی که 
هر کدام جزء بزرگترین تئوریسین های جهان هنر محسوب می شوند، آموزش دید. سرانجام پس از اخذ درجه دکترا در هنر، در سال ۱328 به میهن باز گشت و به 
منظور روشنگری اذهان نسبت به هنر نو در مجادله با هنر کهنه، با همکاری سه تن از دوستان، اقدام به تأسیس انجمنی به نام »خروس جنگی« نمود و مجلاتی را 
نیز تحت همین نام به چاپ رساند. او به دلیل استفاده از اشکال هندسی و هنر تزئینی که برگرفته از دستمایه های ایرانی است و نیز تقسیم بندی هایی که به روش 
کوبیســم انجام داده و برای نخســتین بار طرح نوینی را در هنر مدرن ایران رقم زده است، به عنوان »پدر هنر نقاشی ایران« مشهور است. او در شب یلدایی سرد و 

طولانی در 3۰ آذرماه ۱3۷8 نقاب در خاک کشید و در سن ۷9 سالگی دار فانی را وداع گفت.

حمیده خیرآبادی؛ مادر خندان سینما
حمیده خیر آبادی  در 3۰ آذر ۱3۰3  در شــهر رشت به دنیا آمد. او مادر ثریا 
قاســمی دیگر بازیگر ســینمای ایران اســت. نام هنری او نادره و لقب او مادر 
ســینمای ایران بود. او پس از گرفتن دیپلم در سال ۱32۶ وارد تاتر و در سال 
۱332 با فیلم میهن پرست وارد سینما شد. خیرآبادی با آغاز موج نوی سینمای 
ایران در دهه چهل در بسیاری از آثار مهم کارگردانانی چون داریوش مهرجویی 
و مســعود کیمیایی و علی حاتمی بازی کــرد. از مهمترین فیلم هایی که او در 
آنها بازی کرده می توان به طوقی و مادر)علی حاتمی(، رضا موتوری )مســعود 
کیمیایی(، اجاره نشــینها و بانو )داریوش مهرجویی(، زرد قناری)رخشان بنی 
اعتماد( و شیرین )عباس کیارســتمی( اشاره کرد. او سه بار کاندیدای سیمرغ 
بلورین جشــنواره فجر شد. از جمله ســریال های خیرآبادی می توان آپارتمان، 

پدرسالار و خانه سبز را نام برد.
خیرآبادی در طول فعالیت هنری خود، بیش از ۱5۰ فیلم و سریال را در کارنامه 
خود داشت که از این نظر میان بازیگران ایرانی رکورددار بود. وی در بامداد 3۱ 

فروردین ۱389 در سن 85 سالگی درگذشت.

فیلمبازی

کشف مکانیسم پروتئینی که برای حفظ بینایی حیاتی است
پژوهشگران پرتغالی در بررسی 
جدید خود، مکانیسم ورای یک 
پروتئین را آشــکار کرده اند که 
نقش مهمــی در حفظ بینایی 
دارد. به گزارش ایسنا و نقل از 
نیوز مدیکال نت، در هر شش 
دقیقه به یک نفر گفته می شود 
که در حال نابینا شــدن است. 
یکی از دلایــل اصلی نابینایی 
انســان، بیماری موسوم به ورم 
یا رتینیت  رنگیزه ای شــبکیه 
پیگمنتوزا  است که به تخریب 
پیشرونده شــبکیه و از دست 
می شــود.  منجر  بینایی  دادن 
تقریبا یــک دهم موارد ابتلا به 

رتینیت پیگمنتوزا در سراسر جهان، به دلیل جهش در ژن رودوپسین )Rhodopsin( ایجاد می شوند. پژوهشگران موسسه تحقیقاتی 
ITQB NOVA و مرکز زیست پزشکی IGC در پرتغال، با استفاده از سلول های مگس میوه و انسان، مکانیسمی حیاتی را برای تولید 

پروتئین رودوپسین که نسبت به گیرنده های نوری حساس است، شناسایی کرده اند.
رودوپســین، یک پروتئین غشایی است که فوتون های نور را تشخیص می دهد و در رویدادهای ابتدایی بینایی نقش دارد. پروتئین های 
غشــایی برای انجام شدن بســیاری از عملکردها در سلول های ما ضروری هستند و توسط اندامکی موسوم به شبکه آندوپلاسمی تولید 
می شوند که کارخانه تولید پروتئین سلول های ما به شمار می رود. اگر ساختار مناسب پروتئین ها به دست نیاید، می تواند به بروز چندین 

بیماری از جمله رتینیت پیگمانتوزا منجر شود.
این پژوهش که توســط بنیاد لا کایشا پشتیبانی می شود، مکانیسم جدیدی را نشان می دهد که برای تولید رودوپسین مورد نیاز است. 
تولید پروتئین های غشایی مستلزم این است که تاشدگی آنها به درستی صورت بگیرد و توسط سیستم های مولکولی خاصی به غشای 

لیپیدی شبکه آندوپلاسمی وارد شوند.
کاتارینا گاســپار  پژوهشگر ارشــد این پروژه گفت: ما در پژوهش خود، روشی را برای پیش بینی و شناسایی پروتئین های غشایی ابداع 
کرده ایم که از یک سیســتم تولید پروتئین موسوم به »مجموعه غشایی شــبکه آندوپلاسمی«)EMC( برای زیست زایی خود استفاده 
می کنند. پژوهشــگران با تجزیه و تحلیل پروتئوم مگس ســرکه، پروتئین هایی را شناســایی کردند که می توانند برای زیست زایی خود 
به EMC وابســته باشند. پس از بررسی ژنتیکی که در چشــم لارو مگس میوه انجام شد، پژوهشگران توانستند از بین 254 پروتئین 

پیش بینی شده، دو پروتئین را شناسایی کنند که برای زیست زایی به EMC نیاز دارند.
یکی از این پروتئین ها موسوم به Xport-A، کلیدی برای تا کردن مناسب رودوپسین بود. همچنین، نتایج این پژوهش نشان می دهند 

که EMC مانند سیستمی برای وارد کردن Xport-A به غشای شبکه آندوپلاسمی عمل می کند.
پدرو دومینگوس، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: ما اکنون می توانیم بهتر درک کنیم که تولید رودوپسین که برای بینایی حیوانات حیاتی 

است، چگونه تنظیم می شود و نقش Xport-A در این فرآیند چیست.
از آنجا که مگس های میوه و انســان ژن های مشــترک زیادی دارند، این پژوهش می تواند به گشودن راه های جدیدی برای آشکار کردن 

تولید رودوپسین و انحطاط شبکیه در انسان کمک کند.
کالین آدریان، از پژوهشگران این پروژه گفت: این پژوهش، بررسی های بیشتری را در مورد سیستم های موجود در بدن پستانداران آغاز 

کرد که به درک بیشتر نقش EMC در زیست زایی پروتئین غشایی کمک می کنند.

تیپ جدید بابانوئل

امدادرسانی به سیلزدگان در مالزی

طرحروز

قاب

دانستنیها

اسامه حجاج - کگل

شینهوا

لنز تماسی 
هدیه کریسمس سال 1961 به جهانیان

در سال ۱9۶۱ و نزدیک 
کریسمس یک دانشمند 
اهــل جمهــوری چک 
به نــام اوتــو ویچترل، 
لنزهای تماســی نرم را 
اختراع کــرد. انجام این 

کار آســان نبود و در اوایل همان ســال تحقیقات در زمینه 
تولید لنزهای تماسی نیز توسط وزارت بهداشت چکسلواکی 
لغو شده بود. به گزارش ایسنا و به نقل از ای آر، اما با وجود 
همه این مشــکلات اوتو ویچترل تســلیم نشد و تحقیقات 
خود را در خانه ادامه داد. ایده اصلاح بینایی با اســتفاده از 
لنزهای تماســی پیشتر نیز مطرح شده بود اما عملی کردن 
و کار بر روی این ایده برای مدت ها ســخت بود. برای مثال 
مدتی برخی در فکر ایجاد لنزهای تماسی از فلزات کمیاب 
بودند. اما ویچترل بود که ایده ایجاد آنها از پلاســتیک، به 
ویژه ژل هــای هیدروفویــل)hydrofoil gels( را مطرح 
کرد. با این حال آن لنزهای تماســی برای کاربران چندان 
خوشایند نبودند و افراد احســاس خوبی هنگام استفاده از 
آنها نداشــتند و تنهــا در برخی موارد مورد اســتفاده قرار 
می گرفتنــد. اما جدای از ذهن و خلاقیــت ویچترل، آنچه 
در نهایت نقش کلیدی را در توســعه لنزهای تماســی نرم 
مدرن ایفا کــرد، مجموعه بازی کــودکان Merkur بود. 
چــرا که این مخترع با دیدن آن ایده اســتفاده از ســاخت 
اســباب بازی)toy building( برای توســعه دستگاه لنز 
تماســی نرم به ذهنش رسید. در ابتدا موتور این دستگاه با 
دینام دوچرخه کار می کرد،اما بعدا ویچترل به اســتفاده از 
موتور گرامافون روی آورد. دستگاه وی کار کرد و در نهایت 
روش ایجاد لنز تماسی نرم ایجاد شد. متاسفانه در آن زمان 
رهبری دولت چکسلواکی شجاعت یا آینده نگری لازم برای 
تولید انبوه این نوآوری و ارائه لنزهای تماســی نرم به بازار 
جهانی را نداشــت به همین دلیل این پتنت توسط شرکت 
آمریکایی Flexible Contact Lens Corporation و 
Bausch & Lomb خریداری شد. آنها تولید انبوه لنزها 
را در سال ۱9۷۱ و پس از تایید سازمان غذا و دارو )آمریکا( 
برای معرفــی آنها به بازار آغاز کردند. با این وجود، لنزهای 
تماسی نرم همیشــه یکی از موفقیت های علمی جمهوری 
چک باقــی خواهند ماند چرا که به تغییر زندگی میلیون ها 
نفر در سراسر جهان منجر شــدند. لنز تماسی یک عدسی 
نازک پلاستیکی اســت که روی قرنیه چشم قرار می گیرد. 
لنز تماســی می تواند صرفا جنبه زیبایی)تغییر رنگ عنبیه 
چشم( یا جنبه پزشکی)مانند درمان عیوب انکساری چشم 
با لنز تماسی( داشته باشد. امروزه استفاده از لنز چشم بین 
مردم اهمیت ویژه ای پیدا کرده است. مردم برای استفاده از 
آن دلایل مختلفی دارند. ورزشکاران و همچنین طرفداران 
لنزهای زیبایی بیشــترین افرادی هستند که از لنز استفاده 
می کنند. نداشتن مشــکلات عینک مانند شکستگی، بخار 
کردن شیشــه، تمیز کردن مداوم عدسی عینک و مشکلات 
دیگر بیش از پیش افراد را برای اســتفاده از لنزهای طبی 

ترغیب کرده است.

فناوری

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

شرکت ملی فولاد ایران) سهامی خاص(

آگهی تجدید مزایده عمومی شماره 108854
تجدید فروش نرمه سرندی گندله مجتمع فولاد میانه

با  و  مذکور  شرح  به  خود  کالاهای  دارد  نظر  در  میانه(  فولاد  )مجتمع  ایران  معدنی  صنایع  و  معادن  نوسازی  و  توسعه  سازمان 
جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( با شماره مزایده 

1000090450000008 به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
زمان انتشار در سایت : تاریخ 1400/09/28 ساعت 09:00

مهلت دریافت اسناد مزایده: تاریخ 1400/10/08 ساعت 15:00
تاریخ بازدید: 1400/09/30 لغایت 1400/10/08 ساعت 08:00 لغایت 15:00

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تاریخ 1400/10/18 ساعت 15:00
زمان بازگشایی: 1400/10/21 ساعت 12:00    زمان اعلام به برنده: 1400/10/22 ساعت 10:00

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت 
بازگشایی  اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت، 

پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.
2- پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل 

آورید.
3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس 

حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه  )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود 
است.

شناسه آگهی: 1245106
م.الف: 3226

 
فراخوان شناسايي جذب مشاور 

جهت انجام پروژه توسعه خوشه نان شيرمال سمنان
شرکت شهرک هاي صنعتي استان سمنان در راســتاي توسعه خوشه هاي صنعتي در 
سیاســت هاي کلي بخش صنعت و اهمیت توسعه خوشه ها در توانمندسازي و ارتقاء جایگاه 
صنایع کوچک و متوسط در نظر دارد، نسبت به آغاز پروژه توسعه خوشه نان شیرمال سمنان 
اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مي آید، تا نسبت به بارگذاري 
مدارک در ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت و همچنین ارســال مدارک حداکثر تا پایان 
وقت اداري روز پنج شنبه مورخ 1400/10/23 به آدرس سمنان - میدان استاندارد - شرکت 

شهرک هاي صنعتي استان سمنان اقدام نمایند.
مدارک لازم:

- دارا بودن گواهینامه معتبر دوره آموزشــی عاملین توسعه خوشه های کسب و کار از مراجع 
مورد تأیید سازمان صنایع کوچک و شهرک هاي صنعتي ایران.

- تعهد به اشتغال تمام وقت در پروژه حداقل به مدت سه سال )محور کار خود عامل توسعه 
خواهد بود و عامل حق واگذاری آن را به دستیار و... ندارد(

- داشتن تحصیلات مرتبط از جمله )مدیریت، اقتصاد و مهندسی صنایع(
- ارائه پروپزال مربوطه: )پروپزال مربوطه باید در برگیرنده محورهایی بدین شــرح باشد: 

ا- مقدمه 2- تبیین مسأله و چارچوب فکری 3- معرفی خوشه مورد نظر به اختصار 4- معرفی 
متدولوژی انجام پروژه 5- مروری بر ســابقه و پیشینه موضوع و دستاوردها ۶- معرفی تیم و 
سازمان اجرایی پروژه ۷- آنالیز هزینه و بودجه مورد نیاز 8- معرفی سیستم ارزیابی و کنترل(.

تذکرات:
1- اشخاص فاقد شرایط فوق قادر به شرکت در فراخوان نیستند و در صورت شرکت این افراد، 

به درخواست های ارسالي هیچ ترتیب اثری داده نخواهد شد.
2- بارگذاري مدارک در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت الزامي است.

3- ارزیابي پروپزال هاي ارسالي و متقاضیان توسط کمیته اي در شرکت شهرک هاي صنعتي 
اســتان سمنان انجام خواهد پذیرفت و انتخاب عامل توسعه خوشه از طریق روش کیفیت و 

قیمت )QCBS(  انتخاب خواهد گردید.
ضمناً متقاضیان مي توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر به واحد صنایع کوچک شــرکت 

شهرک هاي صنعتي مراجعه و یا با شماره هاي ذیل تماس حاصل فرمایند.
شماره هاي تماس: 33370723- 33373615-023 )داخلي253(

شرکت شهرک هاي صنعتي استان سمنان )سهامي خاص(

شناسه آگهی: 1245124 شرکت شهرک هاي صنعتي استان سمنان


